
COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI CHIETI 
La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

SEDUTA DEL 1°  GIUGNO  2010   N.  71 

 
 

OGGETTO: UTILIZZO DIRETTO DI LAVORATORI DI CUI ALL’ART. 1, 

COMMA 2, LETT. D) (ART. 7 D. LGS. 1.12.1997, N. 468) – MODIFICA 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE. 
 
 

L’anno duemiladieci il giorno 1° del mese di giugno  alle ore 12,45 nella sede municipale in  via 

Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del 

Signor Ing. Nicola FRATINO – Sindaco. 

 

 Sono presenti gli Assessori:   

       1      Sig.  CARLO  BOROMEO 

       2      Sig.  GIUSEPPE GRANATA 

       3     Sig.   ROCCO  RANALLI 

        4   Sig.  LEO  CASTIGLIONE 

        5    Sig.   MARIO  PAOLUCCI 

        6     Sig.  VALTER  POLIDORO 

 

     

        Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, 

comma 4, lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. Angelo 

RADOCCIA.  

       

      Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

seduta ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato 

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del 6.05.2010, immediatamente 
eseguibile, con cui è stato approvata la richiesta alla competente Sezione Circoscrizionale 



per l'Impiego ed il collocamento in agricoltura, di una unità lavorativa con qualifica di 
"Responsabile di programmazione" per la realizzazione del progetto esplicitato nella 
deliberazione di che trattasi; 
 

PRESO ATTO che la qualifica richiesta non è contemplata tra quelle esistenti ai fini 
dell'assegnazione da parte del competente ufficio e che pertanto occorre reiterare la 
richiesta modificando optando per un diverso profilo professionale ugualmente confacente 
allo scopo;  

 

DATO ATTO che con l'utilizzazione della unità di che trattasi si intende assicurare 
l'organizzazione, secondo le direttive che verranno impartite dal Dirigente del Settore di 
assegnazione, la formazione e tenuta dell'archivio - cartaceo ed informatico - relativamente 
agli atti dell'Ente quali deliberazioni e determinazioni, in ciò anche unitamente al personale 
comunale già a tale attività destinato, insufficiente per numero;  

 

VISTO il parere favorevole reso dal Dirigente il 1° Settore - Affari Generali e Istituzionali, 
espresso ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267, come risulta dall'allegata 
scheda che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione  

 
A voti unanimi,  

 
DELIBERA 

 
1. A modifica della deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del 6.05.2010, richiedere 

alla competente Sezione Circoscrizionale per !'impiego e per il collocamento in 
agricoltura, n. 1 (una) unità lavorativa (uomo o donna), ai fini della utilizzazione in 
attività socialmente utili, ai sensi degli artt. 7 e 8 del D. Lgs. 1.12.1997, n. 468, per 
la durata di mesi 12 (dodici) prorogabili, decorrenti dalla data di inizio del servizio, 
e precisamente:  

- n. 1 "Responsabile organizzazione";  

2. Dare atto che restano ferme tutte le altre statuizioni di cui alla deliberazione di 
Giunta modificata;  

3. Demandare al Dirigente il 1° Settore - Affari Generali e Istituzionali l'esecuzione 
della presente deliberazione.  

 
 
La Giunta Comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara 
la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. 
Lgs. 18.8.2000, n. 267.  
 


